



2024年11月25日

各 位

会社名 株式会社ラストワンマイル
代表者名 代表取締役社長 渡辺 誠
(コード番号：9252 東証グロース)
問合せ先 取締役 財務経理部長 市川 康平
(lom_investorrelations@lomgrp.co.jp)

(訂正)「2024年8月期通期 決算説明資料」一部訂正について

2024年10月18日に公表し、10月23日に一部訂正いたしました「2024年8月期通期 決算説明資料」に一部訂正すべき事項がありましたので、下記のとおり訂正いたします。なお、2024年10月18日に開示いたしました決算短信等の数値に訂正はありません。

記

1. 訂正理由

「2024年8月期通期 決算説明資料」のうち、9ページのFY2023. 4Q実績及び11ページのFY2023. 累計実績に一部誤りがあったため。

2. 訂正内容

① 9ページ・FY2023第4四半期 連結会計期間実績・前年比較

FY2023. 4Q実績及び増減額の一部の数値を別紙のとおり修正しております。

② 11ページ・FY2023第4四半期 連結会計期間実績・前年比較

FY2023. 累計実績、増減額、増減率の一部の数値を別紙のとおり修正しております。

以上

修正箇所のみ抜粋して記載しております。

① 9 ページ・FY2023第4四半期 連結会計期間実績・前年比較

【訂正前】

(単位：千円)	FY2023. 4Q実績	増減額	増減率
売上原価	777,206	313,507	
営業利益	78,290	158,909	203.0%
税引前利益	71,998	139,361	193.6%
四半期利益	94,403	281,458	298.1%

FY2024第4四半期 連結会計期間実績・前年比較

LASTONEMILE

4Qの前年対比増収要因は、①猛暑による電気使用量の増加、②大手提携企業の獲得となります。販管費においては、2023年6月29日に開示いたしました「信託型ストックオプションの導入に伴う第三者割当による第9回新株予約権の発行に関するお知らせ」に記載の行使条件の内、株式報酬費用計上前営業利益が10億円達成したため(次頁詳細)、株式報酬費用約6千円を4Qで費用計上しております。

(単位：千円)	FY2024.4Q 実 績	FY2023.4Q 実 績	増 減 額	増 減 率
売 上 収 益	3,200,132	2,191,124	1,009,008	46.1%
売 上 原 価	1,090,713	777,206	313,507	40.3%
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	1,907,926	1,338,772	569,154	42.5%
そ の 他 の 収 益	38,067	3,144	34,923	1110.8%
そ の 他 の 費 用	2,360	—	2,360	—
営 業 利 益	237,199	78,290	158,909	203.0%
税 引 前 利 益	211,359	71,998	139,361	193.6%
四 半 期 利 益	375,862	94,403	281,458	298.1%

Copyright © Last One Mile Co., Ltd. All rights reserved. 9

【訂正後】 訂正箇所は黄色くハイライトしております。

(単位：千円)	FY2023. 4Q実績	増減額	増減率
売上原価	777,183	313,530	
営業利益	78,313	158,886	202.9%
税引前利益	72,021	139,338	193.5%
四半期利益	94,427	281,435	298.0%

FY2024第4四半期 連結会計期間実績・前年比較

LASTONEMILE

4Qの前年対比増収要因は、①猛暑による電気使用量の増加、②大手提携企業の獲得となります。販管費においては、2023年6月29日に開示いたしました「信託型ストックオプションの導入に伴う第三者割当による第9回新株予約権の発行に関するお知らせ」に記載の行使条件の内、株式報酬費用計上前営業利益が10億円達成したため(次頁詳細)、株式報酬費用約6千円を4Qで費用計上しております。

(単位：千円)	FY2024.4Q 実 績	FY2023.4Q 実 績	増 減 額	増 減 率
売 上 収 益	3,200,132	2,191,124	1,009,008	46.1%
売 上 原 価	1,090,713	777,183	313,530	40.3%
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	1,907,926	1,338,772	569,154	42.5%
そ の 他 の 収 益	38,067	3,144	34,923	1110.8%
そ の 他 の 費 用	2,360	—	2,360	—
営 業 利 益	237,199	78,313	158,886	202.9%
税 引 前 利 益	211,359	72,021	139,338	193.5%
四 半 期 利 益	375,862	94,427	281,435	298.0%

Copyright © Last One Mile Co., Ltd. All rights reserved. 9

② 11ページ・FY2023累計 連結会計期間実績・前年比較

【訂正前】

(単位：千円)	FY2023. 累計実績	増減額	増減率
売上原価	3,590,111	417,921	
営業利益	257,864	682,787	
税引前利益	245,924	656,643	
四半期利益	318,731	506,699	

FY2024通期 連結会計期間実績・前年比較

LASTONE MILE

既存会社であるLOM及びBBCの増収寄与率が約43%、増益寄与率38%、2024年8月期に子会社となった5社の増収寄与率が約57%、増益寄与率62%となっております。なお、上場関連維持費用約2億円をLOM本体に計上し、子会社負担分はないため増益寄与率が圧迫されております。増収要因としては、3Qの繁忙期施策として①既存のアライアンス事業が大きく伸長、②クロスセル施策が功を奏したこと、また2024年8月期に子会社となった5社の利益が寄与したことの3つが今期大きく伸長した要因。

(単位：千円)	FY2024 累計 実	FY2023 累計 実績	増減額	増減率
売上収益	11,771,378	9,350,231	2,421,147	25.9%
売上原価	4,008,032	3,590,111	417,921	11.6%
販売費及び 一般管理費	6,892,835	5,544,397	1,348,437	24.3%
その他の収益	73,319	42,141	31,178	74.0%
その他の費用	3,179	—	3,179	—
営業利益	940,651	257,864	682,787	264.8%
税引前利益	902,567	245,924	656,643	267.0%
当期利益	825,430	318,731	506,699	159.0%

Copyright © Last One Mile Co., Ltd. All rights reserved 11

【訂正後】 訂正箇所は黄色くハイライトしております。

(単位：千円)	FY2023. 累計実績	増減額	増減率
売上原価	3,590,088	417,944	
営業利益	257,887	682,764	
税引前利益	245,947	656,620	
四半期利益	318,754	506,676	

FY2024通期 連結会計期間実績・前年比較

LASTONE MILE

2024.8期の増収要因としては、3Qの繁忙期施策として①既存のアライアンス事業が大きく伸長、②クロスセル施策が功を奏したこと、また2024.8期に子会社となった5社の利益が寄与したことの3つが大きく伸長した要因。

(単位：千円)	FY2024 累計 実	FY2023 累計 実績	増減額	増減率
売上収益	11,771,378	9,350,231	2,421,147	25.9%
売上原価	4,008,032	3,590,088	417,944	11.6%
販売費及び 一般管理費	6,892,835	5,544,397	1,348,437	24.3%
その他の収益	73,319	42,141	31,178	74.0%
その他の費用	3,179	—	3,179	—
営業利益	940,651	257,887	682,764	264.8%
税引前利益	902,567	245,947	656,620	267.0%
当期利益	825,430	318,754	506,676	159.0%

Copyright © Last One Mile Co., Ltd. All rights reserved 11